
Åtgärdsplan 2026
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete anger att alla kommuner ska ta fram en lägesbild över
brottsligheten i kommunen. I lagen anges även att en åtgärdsplan ska tas fram för att förebygga brott.

Med lägesbilden som underlag, och utifrån genomförd orsaksanalys, arbetas åtgärder för att förebygga brott fram.
Åtgärdsplanen är strukturerad utifrån de fem prioriterade samverkansområdena i den centrala
samverkanöverenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde.
Har stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så
fall en ny flik, en mall på en sådan flik finns under punkt 6. Längst till höger bland flikarna finns en analysflik som anger
antalet problemområden, identifierade orsaker och åtgärder under respektive prioriterat område.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. För att
lyckas med att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga
orsaker till problemet och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder.

Åtgärdsplanen förtydligar om det är en punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en
kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärderna som anges
kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen och på egen hand i den egna organisationen. Sortera i
möjligaste mån i vilken ordning olika åtgärder ska genomföras. Börja med det som ger omedelbar effekt och bygg på med
åtgärder som tar längre tid. Koppla operativa mål till respektive åtgärd. Arbeta med SMART:a mål (Specifika, Mätbara,
Accepterade, Realistiska, Tidsatta). Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men anges
redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i
kriminalitet samt arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplanen ska beslutas av den lokala styrgruppen och skickas till stadsövergripande beredningsgrupp.
För stadens del ska åtgärdsplaner även beslutas av stadsdelsnämnderna och lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:

Välj åtgärder som påverkar orsakerna - Brottsförebyggande rådet (bra.se)

bra.se/erfarenhetsbank

https://bra.se/kunskapsstod/arbeta-brottsforebyggande/genomforande/valj-atgarder-som-paverkar-orsakerna


Åtgärdsplan 2026
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete anger att alla kommuner ska ta fram en lägesbild över
brottsligheten i kommunen. I lagen anges även att en åtgärdsplan ska tas fram för att förebygga brott.

Med lägesbilden som underlag, och utifrån genomförd orsaksanalys, arbetas åtgärder för att förebygga brott fram.
Åtgärdsplanen är strukturerad utifrån de fem prioriterade samverkansområdena i den centrala
samverkanöverenskommelsen mellan staden och Polisregion Stockholm. Det finns en flik per prioriterat samverkansområde.
Har stadsdelsförvaltningen och lokalpolisområdet enats om ytterligare samverkansområden så anges de även här. Infoga i så
fall en ny flik, en mall på en sådan flik finns under punkt 6. Längst till höger bland flikarna finns en analysflik som anger
antalet problemområden, identifierade orsaker och åtgärder under respektive prioriterat område.

I åtgärdsplanen beskrivs det operativa arbetet som ska genomföras inom respektive prioriterat samverkansområde. För att
lyckas med att ta fram åtgärder som påverkar de identifierade utmaningarna, krävs att en väl genomförd analys av möjliga
orsaker till problemet och konkreta mål finns. Utgå från er lägesbild och orsaksanalys för att formulera åtgärder.

Åtgärdsplanen förtydligar om det är en punktinsats eller en del av ordinarie arbete. Insatserna specificeras med en
kortfattad beskrivning av vad som ska göras, hur det ska utföras, vilka som är ansvariga och tidsplan. Åtgärderna som anges
kan både vara sådana som genomförs i samverkan med polisen och på egen hand i den egna organisationen. Sortera i
möjligaste mån i vilken ordning olika åtgärder ska genomföras. Börja med det som ger omedelbar effekt och bygg på med
åtgärder som tar längre tid. Koppla operativa mål till respektive åtgärd. Arbeta med SMART:a mål (Specifika, Mätbara,
Accepterade, Realistiska, Tidsatta). Kolumnen gällande uppföljning fylls inte i vid upprättandet av åtgärdsplan men anges
redan nu för att underlätta vid uppföljningen i slutet av året.

I arbetet med lägesbild och åtgärdsplaner ska Strategin för att minska risken för att barn, unga och unga vuxna dras in i
kriminalitet samt arbetet mot våldsbejakande extremism integreras.

Åtgärdsplanen ska beslutas av den lokala styrgruppen och skickas till stadsövergripande beredningsgrupp.
För stadens del ska åtgärdsplaner även beslutas av stadsdelsnämnderna och lämnas in i samband med tertialrapport 1.

Ta gärna stöd av BRÅ:s material:

Välj åtgärder som påverkar orsakerna - Brottsförebyggande rådet (bra.se)

bra.se/erfarenhetsbank

https://bra.se/kunskapsstod/arbeta-brottsforebyggande/genomforande/valj-atgarder-som-paverkar-orsakerna


Unga i riskzon för destruktivt
beteende - problem Orsak Åtgärd

Ange identifierat problemområde eller utmaning
här

Beskriv orsaken till problemet, kan vara
flera, gör då flera separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv
tydligt vad som ska göras och hur det ska utföras.

Bristfällig gemensam kommunikation gentemot
föräldrar.

Respektive aktör arbetar alltför separat och
samordning saknas.

Gemensam strategi för föräldramöten

Unga i risk uppmärksammas inte i tillräcklig
utsträckning.

Samverkan har inte varit tillräckligt
strukturerad och systematiserad.

Fortsätta skruva på SSPF på alla tre nivåer

Alla tre aktörer saknar strategi kring den digitala
miljön.

Oklart på vilket sätt aktörerna tillåts delta
på olika digitala plattformar. Visst arbete
sker på regional nivå inom polisen osv.

Undersöka möjlighet att samverka kopplat till den
digitala miljön

Skola och polis saknar relevant information kring
barn och unga som är placerade.

Socialtjänsten saknar tradition av
samverkan i dessa ärenden.

Kommunikation kring placerade barn/unga

Ingen strukturerad samverkan mellan skolans
fritidsklubbar och sdfs fritidslots och parklekar i
dagsläget.

Relativt nytt att skolan gjort
fritidsklubbarna avgiftsfria.

Samverkan mellan skolans fritidsklubbar och sdf´s
fritidslots

Alltför få som arbetar nära barn och unga har goda
kunskaper i ANDTS-frågor

Otydlig ansvarsfördelning. Vi tänker att alla
som arbetar nära barn och unga har ett
ansvar att ha grundläggande kunskaper i
ANDTS .

ANDTS-coach-utbildningar

Svårt att operationalisera regeringsuppdraget att
upprätta lokal BoB-struktur

Finns inga naturliga forum där alla tre
aktörer (region, kommun och polis) träffas
för att samverka.

Utforska regionens deltagande i SVG, för att
säkerställa BoB-strukturen





Operativa mål När Vem Uppföljnin
g

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid
för när
åtgärden
ska vara
genomför
d (alt
linjearbete
).

Ange vem som ansvarar för
åtgärden.

Beskriv vad som
har genomförts.
Hur har parterna
uppfyllt sina
åtaganden.

Denna kolumn
fylls i i samband
med uppföljning.

Minst ett gemensamt (skola, socialtjänst
och polis) föräldramöte/termin på relevant
tema.

Maria W (socialtjänsten)          Linnea
(polisen)                         Maria
R/Cecilia S (skolan)

Sker på SVG

Öka antelet SSPF på alla tre nivåer under
året.

Maria W (socialtjänsten)          Linnea
(polisen)                         Cecilia S och 2
rektorer (skolan)

Sker på SVG

Ta fram en strategi.
Maria W (socialtjänsten)          Linnea
(polisen)                         Cecilia S
(skolan)

Sker på SVG

Landa in i om och isåfall hur och när
information ska delges till skola och polis.

Camilla Ö (socialtjänsten)
Linnea (polisen)
Cecilia S (skolan)

Sker på SVG

Ska samsyn och en plan för samarbete
under 2026.

Henrik (fritiden)
Maria Rosell (skolan)

Sker på SVG

Genomföra en utbildning/termin + booster-
träffar för tidigare utbildade.

Stina (preventionssamordnare inom
sdf)                                           Linnea
(polisen)
Maria R (skolan)

Sker på SVG

Att under 2026 landa in i lämpligt upplägg
framgent.

Maria W (socialtjänsten)
Linnea (polisen)

Sker på SVG





Otrygga och brottsutsatta platser Orsak
Ange identifierat problemområde eller utmaning här Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då flera

separata åtgärder.

1. Maltesholmstorget med omnejd (ÖDS) Platsen har under en lång tid
varit en öppen drogscen.

Trots att problematiken är borta och att platsen inte längre
är en öppen drogscen behöver vi fortsätta att följa
utvecklingen och vara närvarande i området.

2. Maltesholmstorget (ÖDS) Köpare typ 3, ungdomar och unga vuxna
från området som köper narkotika. Oftast män.

Trots att problematiken med öppen droghandel är borta och
att platsen inte längre bedöms vara en öppen drogscen
behöver vi fortsätta följa utvecklingen och vara närvarande i
området.

3. Hässelby torg (ÖDS) Ytorna i anslutning till tunnelbanans entré.
Platsen och grillkiosken pekas ut som platser där
narkotikaförsäljning/bruk sker öppet. Det förekommer också
nyrekrytering av 12-15 åringar till kriminella nätverk. Målgruppen som
syns på platsen är ungdomar/unga vuxna (17-23 åringar) och
missbrukare. Ungdomarna hänger från 14.00 och framåt utanför
tunnelbanan och missbrukarna hänger från 10.00 och framåt på
parkbänkarna utanför tunnelbanan. Idag möter säljarna upp köparna
och gör överlämningarna i utkanten av centrumet.

Det är en central och strategisk plats på torget. Det ligger
precis intill busstorget och tunnelbanan vilket gör att det är
ett högt inflöde av människor som passerar platsen. Många
bänkar och grillkiosken möjliggör häng. Grillkiosken är dock
inte avgörande för problematiken. Systembolaget ligger
precis i anslutning till torget. Ungdomar 17- 18 år har
ingenstans att vara då de inte tar sig till ex. verksamheten i
Vällingby.

4. Hässelby torg (ÖDS) Stora torget. På platsen sker narkotikahantering
ovh det är ett tillhåll för missbrukare vår/sommartid framförallt
personer med alkoholmissbruk.

Platsen är central i Hässelby. Allmänheten passerar torget,
men stannar inte upp vilket gör det lätt för målgruppen att
ta plats.



5. Hässelby torg (ÖDS) Engelska parken. Platsen är ett tillhåll för
personer med missbruksproblematik under våren och sommaren.

Parken ligger precis i anslutning till SDF mötesplats för
personer med missbruksproblematik och psykisk ohälsa -
Vistet. Parken lockar inte allmänheten.

6. Hässelby torg (ÖDS) Köpare grupp 1, Städade personer som reser till
Hässelby för att köpa narkotika.

Det finns tillgång till narkotika på platsen och det är lätt att
ta sig till platsen med tunnelbana, buss och bil.

7. Hässelby torg (ÖDS) Köpare grupp 2, Missbrukare, oftast män men
det förekommer även kvinnor.

Flera faktorer gör att målgruppen samlas på torget.
Tillgången till narkotika är stor samt systembolaget ligger i
anslutning till tunnelbanan. Stadsmissionen och SDF
mötesplats Vistet finns i området och riktar sig till
målgruppen. Det finns också en offentlig toalett som är
avstängd.

8. Hässelby torg (ÖDS) Säljarna, Säljarna tillhör
Hässelbygårdsnätverket. De flesta är män och är mellan 12-25 år. Även
tjejer misstänks förekomma. Lite lugnare på torget och vid skolan idag
jämfört med tidigare år.

Orsakerna beror på  individuella faktorer som behöver
utredas enskilt. Flera ungdomar har häktats, vilket kan
påverka att problemen minskat.

9. Hässelby torg (ÖDS) Nyrekrytering, Rekryteringar av 12-15åringar
till kriminella nätverk. De flesta är från området men det förekommer
också personer från andra delar av Stockholms län.

Orsakerna kan vara flera. Beror också på indivudella faktorer
som behöver utredas enskilt. En dragningskraft som
noterats är en känd rappare med starka kopplingar till
nätverket. Vilket gör det "coolt" att tillhöra nätverket. I
andra fall tvingas/luras de in i kriminaliteten.

10. Hässelby torg (ÖDS) ICA garaget, Garaget beskrivs som en plats där
både unga som säljer narkotika uppehåller sig och vuxna personer med
missbruksproblematik framförallt under vintern.

Garaget är varmt och en plats att komma undan kyla och
annat dåligt väder. Täckningen är väldigt dålig i garaget,
vilket gör att det bara är polisen och ordningsvakter som i
dagsläget kan vara där.



11. Vällingby centrum (ÖDS) Vällingby centrum är en av
stadsdelsförvaltningens öppna drogscener. Platsen har utmaningar
med narkotikahantering och otryggt häng av framförallt personer med
missbruksproblematik och ungdomar.

Vällingby centrum är en knutpunkt med både busstorg,
tunnelbana och ett stort centrum. Flödet av människor är
högt.

12.Vällingby centrum,  Solursparken. På sommaren är parken ett
tillhåll för många personer med missbruksproblematik.

Solursparken är en öppen park med många sittplatser och
ligger precis utanför centrum. Flödet av människor är högt,
men det finns samtidigt platser att umgås lite avskillt. En
beroendemottagning har precis öppnat i anslutning till
parken.

13. Hässelby Villastad - Åkermyntan centrum, På platsen hänger
ungdomar som stör ordningen och har en dålig attityd mot
ordningsfunktioner.

Platsen är det enda centrumet i Hässelby Villastad (inomhus)
och en varm plats att vistas på under vintern. I samma
byggnad finns förutom matvarubutiker och restauranger
även en ungdomsgård och ett bibliotek. När restaurangerna
är stängda finns många sittplatser att samlas vid.





Åtgärd Operativa mål När
Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras
och hur det ska utföras.

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Platsaktivering: Under 2026 kommer Maltesholmstorget att fortsätta
prioriteras med platsaktivering under hela sommaren.

1. Öka antalet medborgare som vistas och stannar på
torget.

Sommaren 2026

Sociala & polisiära insatser: Fortsatt inplanerad gemensam närvaro
av polis och fältassistenter

1. Öka antalet unga som får stöd att lämna kriminella
nätverk genom riktade insatser.
2. Kontinuerlig gemensam lägesbildsdelning och
kartläggning mellan olika funktiner över vilka som vistas
på platsen.
3. Minska narkotikahandel genom störande verksamhet.

Löpande under året.

Fysiska åtgärder: Trafikkontoret har beviljats trygghetsmedel för att
ta fram permanenta lekskulpturer på platsen. TK tillsammans med
stadsmiljö ska se över placeringen av sittplatserna samt sätta upp
trivselskapande belysning. TK  genomför under året en platsanalys för
att identifiera mer långsiktiga åtgärder för att öka tryggheten/trivseln
på torget i samverkan med SDF. Polisiära åtgärder: Platsen är fortsatt
högt prioriterad för polisen att besöka. Hotspots kommer
genomföras.

1. Öka flödet av människor (allmänheten) som vistas och
stannar kvar på platsen.

Löpande under året.

Platsaktivering: Under 2026 kommer Hässelby gårds torg att
prioriteras i planeringen av platsaktivering. Platsaktivering kommer
ske under sportlovet, påsklovet, sommarlovet. Trafikkontoret
kommer fortsätta att sätta upp sommar och vinterplats och utöka
med aktiviteter under sommaren. Polisiära insatser: Platsen är
prioriterad och polisen har en hög närvaro och genomför hotspots.

1. Få allmänheten att nyttja platsen i högre utsträckning
= Bidrar till minskad narkotikahantering på platsen,
minskat antal missbrukare som vistas på platsen.

Löpande under året



Fysiska åtgärder: En utredning för genomförande 2027 ska göras.
Projektering och planering under 2026.
Polisiära insatser: Platsen ingår i polisens hotspotarbete och de
besöker platsen kontinuerligt.

1. Öka flödet av människor som vistas på platsen.
Under 2026 görs
utredningen. 2027
Genomförande.

Samtliga fysiska och sociala insatser i åtgärdsplanen kan
förhoppningsvis påverka målgruppen.

1. Göra platsen mindre attrativ för målgruppen att köpa
narkotika på.

Löpande under året.
Målet är att Hässelby
torg inte ska vara en
ÖDS 2030.

Sociala och polisiära insatser: Ett undersökande arbete påbörjas
under 2026 för att hitta ett systematiskt och hållbart
arbetssätt/metod mot målgruppen och problematiken tillsammans
med andra aktörer, bl.a. polisen.

1. Minska antalet personer som brukar/är påverkade av
alkohol och narkotika som vistas på torget.
2. Öka antalet personer med missbruksproblematik som
erbjuds och tar emot stöd och länkning.

Löpande under året.

Sociala och polisiära insatser: Gemensam närvaro av fältare, mobila
ordningsvakter och polisen på Hässelby torg.

1. Öka antalet unga som får stöd att lämna kriminella
nätverk genom riktade insatser.
2. Minska narkotikahandel genom störande verksamhet.

Löpande under året.

Sociala och polisiära insatser: Gemensam närvaro av fältare, mobila
ordningsvakter och polisen på Hässelby torg.

1. Öka antalet unga som får stöd att lämna kriminella
nätverk genom riktade insatser.
2. Kontinuerlig gemensam lägesbildsdelning och
kartläggning mellan olika funktiner över vilka som vistas
på platsen.
3. Minska narkotikahandel genom störande verksamhet.

Löpande under året.

Sociala och polisiära åtgärder: Gemensam närvaro av fältare, mobila
ordningsvakter och polisen på Hässelby torg.
Situationella/fysiska åtgärder: Fastpartner kommer installera en
förstärkare så att täckningen i garaget förbättras. De ser även över
möjligheten till kamerabevakning eller annan åtgärd i korridoren
mellan garaget och SDF.

1. Kontinuerlig gemensam lägesbildsdelning och
kartläggning mellan olika funktiner över vilka som vistas
på platsen.
2. Minska häng och narkotikahantering i ICA-garaget.

Löpande under året.



En kartläggning, lägesbild och orsaksanalys ska göras under VT2026.
En samverkansgrupp som tittar på strukturen för platssamverkan och
möjliga åtgärder inför 2027.

1. Öka förståelsen för platsen
2. Ta fram ett underlag för möjliga åtgärder.

Kartläggning: feb-maj
Orsaksanalys: 12 maj
tillsammans med
Länsstyrelsen.
Platssamverkan: VT
2027

Platsaktivering: Under hela sommaren kommer platsen aktiveras
1. Öka antalet medborgare som vistas i parken som
bidrar till  trygghet.

Sommaren 2026

Sociala och polisiära insatser: Gemensam närvaro av fältare, mobila
ordningsvakter och polisen i och runt Åkermyntans centrum.

1. Minska otrygghetsskapande häng av ungdomar i
centrum.
2. Kontinuerlig gemensam lägesbildsdelning och
kartläggning mellan olika funktiner över vilka som vistas
på platsen.

HT 2026





Vem Uppföljning
Ange vem som ansvarar för åtgärden. Beskriv vad som har genomförts. Hur har

parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.

En samordnare på enheten trygghet och
civilsamhällesamverkan leder en arbetsgrupp för
platsaktivering.

Jamila Lodhi, enhetschef för förebyggande 1
leder en arbetsgrupp tillsammans med polisen.

Tobias Lind, stadsdelssamordnare på
trafikkontoret. Alexander Silverhjärta/ Alexander
Olsson, LPO Vällingby

Samordnare på Trygghet och
civilsamhällesamverkan leder en arbetsgrupp för
platsaktivering. Nicklas Centring från TK leder
arbetet med levande Stockholm. Alexander
Silverhjärta/Alexander Olsson, LPO Vällingby.



Sunniva Weissbach Wejlemark, parkingenjör på
enheten miljö och stadsmiljö.

Samtliga arbetsgrupper.

Maria Andersson, enhetschef förebyggande 2.
Alexander Olsson LPO Vällingby

Jamila Lodhi, enhetschef för förebyggande 1-
leder en arbetsgrupp tillsammans med polisen.

Jamila Lodhi, enhetschef för förebyggande 1-
leder en arbetsgrupp tillsammans med polisen.
(Behandlas även i SVG unga i risk)

Jamila Lodhi, enhetschef för förebyggande 1-
leder en arbetsgrupp tillsammans med polisen.
Mickael Sivolla Fastighetsägarföreningen,
ansvarar för dialogen med Fastparner tillsammans
med Emelie Sundelin, trygghetssamordnare.



Emelie Sundelin, Trygghetssamordnare &
Alexander Olsson, Kommunpolis LPO Vällingby

Samordnare på enheten trygghet och
civilsamhällesamverkan. Leder en arbetsgrupp för
platssamverkan.

Jamila Lodhi, enhetschef för förebyggande 1 -
leder en arbetsgrupp tillsammans med polisen.
(Behandlas även i SVG unga i risk)





Systemhotade brottslighet Orsak Åtgärd

Ange identifierat problemområde eller
utmaning här

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör då
flera separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som
ska göras och hur det ska utföras.

Välfärdsbrottslighet

Välfärdsbrott är när personer och företag utnyttjar
välfärdssystemet genom att gömma, eller ge felaktig,
information till myndigheter. Det kan handla om
bidragsfusk, falsk dokumentation och felaktig
folkbokföring. Välfärdsbrottsligheten påverkar
medborgarnas förtroende för kommuner och
regioner vilket ytterst är ett hot mot rättssäkerheten
och demokratin. Välfärdsbrottsligheten är
strukturerad,organiserad och sker i nära koppling till
den kriminella ekonomi. SKR:s och polisnens
bedömning är att det finns välfärdsbrottslighet i alla
verksamheter där det är möjligt att göra en vinst, för
en individ eller ett företag. Det gäller i alla kommuner
och regioner och i flertalet verksamheter.

Hässelby/Vällingby har etablerat ett tvärfunktionellt forum
för funktioner där välfärdsbrottslighet förekommer/missänks
förekomma. Förutom förvaltningensrepresentanter deltar
lokalpolisen. Syftet med forumet är att dela kunskap,
kompetenshöjning samt att säkerställa framdrift i frågan. För
att förkorta ledtider och effektivisera arbetet kommer
förvaltningens verksamheter vid behov ta direktkontakt med
polisen som har utökat antal resurser som riktas till detta
uppdrag. Fokus för 2026 är att säkerställa rutin för kontroller
inom respektive verksamhetsområde. Kartlägga och
dokumnetera i syfte att säkerställa att arbetet med att
motverka välfärdsbrott sker inom hela organisationen.  Att
utifrån kartläggningen kunna göra prioritering kring
organisatoriksa satsningar.

 Skapa strukturer för uppföljning och åtgärd. I syfte att
säkertsälla att kontrollerna ger önskad effekt.



Otillåten påverkan
Otillåten påverkan är när individer utsätter personal
för påverkanskampanjer i syfte att gynna sig själv/sin
familj.

Förvaltningen har tagt fram ett utbildningsmaterial till
samtliga chefer, materialet bygger på faktiska händelser inom
de olika verksamhetsområden. Utbildning/dialog kring
otillåten påverkan är en del i SAM-årshjulet samt en del vid
introduktion till nya medarbetare.





Operativa mål När Vem Uppföljning

Koppla operativa mål till varje åtgärd. Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.

Säkerställa att arbetet sker genomgripande inom
hela linjen.

Sen höst
Linjen med stöd av
samordnaren mot
välfärdsbrottslighet.

Att skattemedel går till rätt insatser/saker. Sen höst
Linjen med stöd av
samordnaren mot
välfärdsbrottslighet.

Att utifrån kartläggningen göra prioriteringar kring
riktade insatser (vid behov) inom organisationen.

Sen höst Förvaltningsledningen



Säkerställa att förvaltningens chefer har en
gemensam förståelse för risker och
hanteringsstrategier kopplade till otillåten
påverkan. Otillåten påverkan är en återkommande
och naturlig del av det systematiska
arbetsmiljöarbetet.

Löpande samt i
SAMårshjulet i augusti
månad.

Enhetschefer i samråd
med HR och
trygghetsfunktion.







Särskilt utsatta och sårbara
brottsoffer Orsak

Ange identifierat problemområde eller
utmaning här

Beskriv orsaken till problemet, kan vara flera, gör
då flera separata åtgärder.

Äldre, funktionsnedsatta, annan nationalitet, HBTQ
som är särskilt utsatt i samhället.

Sårbara pga nedsättningar i funktioner både synliga
och osynliga funktionsnedsättningar. Äldre och
funktionsnedsatt är inte alltid van vid digitalisering
och som riskerar att utsättas för bedrägerier av
olika slag.

Äldre och funktionsnedsatta som utsätts för
övergrepp av olika slag av personal

Personer som utsätts är i beroendeställning pga
fysisk eller psykisk nedsättning.

Personer med funk riskerar att dras in i kriminalitet
samt att LSS boende används av kriminella för
uppdrag ex gömma narkotika, vapen etc.

Äldre och personer med funktionsnedsättning som
blir utsatta för våld i nära relationer

Anhöriga som utsätter familjemedlemmar för våld

Äldre och funktionsnedsatta som nyanlända - kan
ha svårare att vända sig till samhället för hjälp

Får inte rätt hjälp i rätt tid



Personer utsatta för våld i nära relation
Våldsutsatta har behov av ett sammanhållet stöd
både i akuta fasen och långsiktigt. Långsiktigt stöd
kräver att vi samarbetar över verksamheterna

Personer utsatta för våld i nära relation som är
målsägande

Det är vanligt att våldsutsatta inte fullföljer
rättsprocessen pga. oro för vad som kan hända och
blandade känslor inför våldsutövaren





Åtgärd Operativa mål

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt vad som ska göras och hur det
ska utföras.

Koppla operativa mål till varje åtgärd.

Information via beställarenheterna och förebyggande enheten, via brev, mejl och
media.  Ges info från handläggarna vid första besöket.  Utbildningar på
förebyggande enheten.

Att särskilt utsatta och sårbara brottsoffer får stöd och hjälp
i tid för att minska risk att bli utsatt för hot och våld,
bedrägerier.

Noggrann vid anställning, utbilda personalen i att upptäcka signaler. Informera
brukare var de ska vända sig vid otrygghet.

Att fånga upp och förebygga så det inte händer.

Kompetenshöja personalen för att se tecken och följa upp individer samt samverka
med polisen. Samverka med fritidsverksamheter och skolor samt DV.

Att fånga upp och förebygga så det inte händer.

Ansvariga chefer ombesörjer att den kunskap och utbildningar som finns når
medarbetare som kommer i kontakt med enskilda. Medarbetare använder de
metoder som finns för att upptäcka VINR. Vid temavecka gällande VINR - deltar
personal för att öka kunskapen, vid temavecka ordna föreläsning tillsammans med
RVT för medborgare. Samtliga ska använda bryt upp. Nätverkar med RVT.

Att särskilt utsatta och sårbara brottsoffer får stöd och hjälp
vid våld i nära relationer.

Samverkan med Medborgarkontoret och intro sthlm, för att nå ut med information.
Att särskilt utsatta och sårbara brottsoffer får stöd och hjälp
utifrån behov som nyanländ och funktionsnedsatt.



Implementering av Bryt upp. En viktig del i Bryt upp är att stadens socialtjänst är
samordnad och sammanhållen. Genom samhandläggning av ärende möter den
våldsutsatta en socialtjänst där utredande samtal, planering och uppföljning av
insatser, sker gemensamt över verksamhetsgränser (förutsatt att samtycke finns).

Målet är att våldsutsatta ska mötas av en socialtjänst som
anpassar insatserna efter deras behov och inte tvärtom.
Bryt upp är i linje med de föreslagna arbetssätten för första
linjens socialtjänst som är en del av omställningen till den
nya socialtjänstlagen. De föreslagna arbetssätten för första
linjen syftar till att skapa en lätt tillgänglig socialtjänst som
utgår från individens behov. Syftet är att minimera antalet
kontakter för den enskilde och kunna se till flera behov
samtidigt och ge enskilda ett samordnat stöd.

Socialsekreterare från Relationsvåldsteamet som med regelbundenhet sitter
samlokaliserad med polisen kan i anslutning till målsägande förhör träffa den som
utsatts för våld för att
1. Berätta och vilket sköd och ev. skydd som kan erbjudas och
2. stötta personen att medverka i förundersökningen.

Fånga upp personer utsatta för våld för att kunna erbjuda
det skydd och stöd som finns samt att fler
förundersökningar kan leda till åtal och målsägande
medverkar.





När Vem Uppföljning

Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar för
åtgärden.

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.

Under året i linjen
Beställarenheterna, förebyggande
enheten

Under året i linjen

Under året i linjen
Beställarenheterna, förebyggande
enheten

Under året i linjen
Ansvariga chefer inom ÄFS
tillsammans med personal.

Under året i linjen
Beställarenheterna, förebyggande
enheten



Under året i linjen, med
stöd av
utvecklingsenheten.

Relationsvåldsteamet i samverkan
med Bou, beställarenheten ÄO,
ekonomiskt bistånd, socialpsykiatri
och funktionsnedsättning och
beroendeteam berörs främst utifrån
beviljande av insatser.

Löpande under året.
Relationsvåldsteamet och lpo
Vällingby





Kriminella miljöer och
livsstilar Orsak Åtgärd

Ange identifierat problemområde eller
utmaning här

Beskriv orsaken till problemet, kan vara
flera, gör då flera separata åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive orsak. Beskriv tydligt
vad som ska göras och hur det ska utföras.

Bristande samverkan

Polis och socialtjänst vet för lite om
varandras uppdrag och arbetssätt,
vilket försvårar att identifiera hur
samverkan sker på bästa sätt.

Samverkans(halv)dag fokus ungdom, inkl VBE (inkl
skolan och Redex)

Se ovan Se ovan Samverkansdag fokus vuxen. Inkl VBE och Redex

Lågt ärendeantal i SIG ungdom
Personalomsättning har påverkat
samverkan och därmed inflödet till SIG
ungdom

Omtag SIG ungdom

Saknas samarbete
Husrannsakan ses som en primärt
polisiär insats.

Utforska möjlighet att skapa struktur runt
husrannsakan

Polisen känner ej till insatsen SIG och SIG
anhörigstöd

Bristande informationsspridning.
Se över och skapa plan för information om SIG + SIG
anhörigstöd för polisen

Invånares kunskap om polis och kommun är
bristfällig i kombination med desinformation.

Lokalen är primärt tänkt för polisens
egna verksamhet.

Utforska hur socialtjänsten kan bli en del av polisens
pop-up lokal i Vällingby centrum





Operativa mål När Vem Uppföljning

Koppla operativa mål till
varje åtgärd.

Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.

Genomföra en
samverkansdag under våren
2026.

Löpande under året
Ida Carnesten,

Enhetschef
Ungdomsenheten

Genomföra en
samverkansdag under
hösten 2026.

Löpande under året
Maria Andersson

enhetschef
Förebyggande 2

Säkerställa att individer i
behov av SIGinsats beviljas
det.

Löpande under året
Ida Carnesten,

Enhetschef
Ungdomsenheten

Gemensam strategi
(kommun och polis) för
husrannsakan.

Löpande under året
Maria Andersson

enhetschef
Förebyggande 2

Samverkansdag samt
systematisk
informationsöverföring.

Löpande under året
Maria Andersson

enhetschef
Förebyggande 2

Under våren 2026 landa in i
ett förslag.

Löpande under året
Maria Wendelstig

områdeschef
Första linjen





[Eget prioriterat område] Orsak Åtgärd Operativa mål

Ange identifierat problemområde eller
utmaning här

Beskriv orsaken till problemet, kan
vara flera, gör då flera separata
åtgärder.

Koppla åtgärd mot respektive
orsak. Beskriv tydligt vad som
ska göras och hur det ska
utföras.

Koppla operativa mål till varje
åtgärd.





När Vem Uppföljning

Ange tid för när
åtgärden ska vara
genomförd (alt
linjearbete).

Ange vem som ansvarar
för åtgärden.

Beskriv vad som har genomförts. Hur har
parterna uppfyllt sina åtaganden.

Denna kolumn fylls i i samband med
uppföljning.





Sammanställning över prioriterade områden
Prioriterat område Antal problem Antal identifierade orsaker Antal åtgärder
Unga i riskzon för destruktivt beteende - problem 7 7 7
Otrygga och brottsutsatta platser 13 13 13
Systemhotade brottslighet 2 2 3
Särskilt utsatta och sårbara brottsoffer 6 7 7
Kriminella miljöer och livsstilar 6 6 6
[Eget prioriterat område] 0 0 0
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